

Redegjørelse i samsvar med Åpenhetsloven av 01.07.2022 for:

Veterinærmedisinsk Oppdragssenter AS

Org.nr. 963 201 230

Oppsummering

VESO er et norsk privateid selskap med virksomheter innen dyre- og fiskehelse. VESO er også medeiere i flere virksomheter rettet mot akvakulturnæringen. VESO gruppen omsatte for 1,3 milliarder kroner i 2023 og har virksomheter i Norge, Island, USA og Chile. Forretningsområdet; VESO Aqualab tilbyr rådgivning og gjennomføring av forsøk for utvikling og uttesting av fiskehelseprodukter. VESO Aqua (Grossist) distribuerer vaksiner, legemidler, biosikkerhets- og antigroeprodukter til akvakulturmarkedet. VESO Apotek distribuerer legemidler og handelsprodukter til veterinærmarkedet. VESO Grossist og VESO Apotek utgjør sammen forretningsområdet; VESO PharmaVet, og aktsomhetsvurderingen har spesielt fokusert på denne delen av selskapet.

Styret har delegert gjennomføring av Aktsomhetsvurderingen for PharmaVet til Farmasøytisk Faglig Ansvarlig (FFA) for grossistvirksomheten. FFA sitter også som ansattes representant i Styret.

Etablering av retningslinjer og tiltak

VESO vil gjennom sin påvirkningskraft jobbe med å avdekke og jobbe med kontinuerlig forbedring av leverandører og kunder. Det er i 2024 sendt ut spørreskjema til 15 leverandører i Pharma Vet som inkluderer legemiddelleverandører, leverandører av produkter som står på DFØs høyrisikoliste og handelsvarer.

VESO PharmaVets Code of Conduct er godkjent av administrerende direktør og er kjent for alle i organisasjonen.

Dersom det avdekkes negative konsekvenser, vil det først forsøkes kommunikasjon rundt forbedring av forhold. Dersom ikke kommunikasjon fører frem, vil det måtte vurderes om leverandørforholdet skal avsluttes.

Distribusjon av legemidler

Alle legemidler VESO distribuerer er underlagt strengt regelverk for import, distribusjon og bruk. Det er vår vurdering at risikoen for potensielle negative konsekvenser for disse produktene er svært begrenset, særlig når det gjelder negative konsekvenser for retten til helse, mattrygghet og pasienters sikkerhet. Dette omfatter ikke bare VESO, men også våre leverandører og kunder. Vi jobber aktivt med å sikre at alle produkter vi tilbyr oppfyller lovkrav, og rapporterer avvik til Direktoratet for medisinske produkter der det er påkrevd.

Vi har høy grad av sporbarhet av legemidler, og er i stand til å gjøre tilbakekallinger på batchnivå effektivt. VESO gir også råd rundt forsvarlig destruksjon av legemidler slik at mennesker, dyr og miljø ikke påvirkes negativt.

Distribusjon av hygieneprodukter og handelsvarer

Når det gjelder leverandører som ikke leverer legemidler, så gjør vi due diligence og kontrollerer om vårt eventuelle forretningsforhold kan involvere handel med land som er ilagt internasjonale sanksjoner, som inkluderer regimer der brudd på menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold forekommer. Dette for å unngå forretningssamarbeid som kan gi negative konsekvenser, herunder for menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold. I våre kontrakter inkluderer vi krav til overholdelse av åpenhetsloven og respekt for menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold. VESO har nulltoleranse for slave- eller barnarbeid.

Ingen faktiske negative konsekvenser avdekket

I VESO jobber vi kontinuerlig og målrettet for å redusere potensielle negative konsekvenser av vår virksomhet. Vi har i vår kartlegging og vurdering ikke identifisert faktiske negative konsekvenser for retten til helse eller andre grunnleggende menneskerettigheter eller anstendige arbeidsforhold.

Resultatene på svarene på utsendte spørreskjema viser at våre leverandører har rammeverk på plass for å sikre grunnleggende menneskerettigheter. En stor andel av våre produkter er omfattet av patentloven og vil være å anse som forretningshemmeligheter.

Tiltak

Det er ikke iverksatt tiltak per nå for å stanse kjente eller antatte negative konsekvenser da slike ikke er avdekket.

To vesentlige risikoer avdekket og håndtert

- En gjennomgang av egne rutiner har identifisert en HMS-risiko. VESO kan bli enda bedre på å beskytte våre kunder og ansatte mot særskilt farlige stoffer, da spesielt cytostatika. Brekkasje ved håndtering og under transport kan føre til utilsiktet eksponering av personale som håndterer produktene.
- Vi har identifisert legemiddelmangel som en risiko, og dette er en bransjeutfordring hvor VESO har relativt liten påvirkningskraft. Dette kan imidlertid påvirke dyrehelse negativt da det tidvis har vært mangel på kritiske vaksiner, slik at VESO må ha rutiner som sikrer effektiv håndtering.

Tiltak

- Det er identifisert tiltak for at særskilt farlige stoffer skal pakkes i ytterligere emballasje, slik at risiko for utilsiktet eksponering for ansatte og kunder blir redusert. Dette blir implementert i løpet av 2024.
- VESO har implementert rutiner for å avdekke legemiddelmangel raskt og det er delegert tilstrekkelig ressurser for å tilrettelegge anskaffelse tilsvarende produkter der det er mulig. Dette gjøres i samarbeid med legemiddelmyndighetene, kunder og den enkelte leverandør. Prosess er beskrevet i vårt kvalitetssystem.

Følgende resultater av iverksatte tiltak er avdekket, eller forventes fremover:

Det ble i 2024 fortsatt gjennomgang av våre vareleverandører, det ble gjort et utvalg av leverandører basert på omfang av kjøp og om deres varer er flagget av DFØs høyrisikoliste. Arbeidet med undersøkelser av leverandører vil fortsette i 2024/2025.